
Facultad de Ingeniería y Ciencias
Agropecuarias

 

 “1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

OD14 - 5 / 2023              Pág. 1 de 3

   VILLA MERCEDES (SAN LUIS), 3 de abril de 2023.    

VISTO:

El EXP-USL: 2973/2023, mediante el cual Secretaría Académica solicita se protocolice el
listado de asignaturas del ciclo Acreditación Formación Humanística y Social y al Ciclo
Formación Humanística y Social de los Planes de estudio de transición; y

CONSIDERANDO:

Que los objetivos son: “ampliar la formación integral de los estudiantes de la carrera. Estos
espacios curriculares podrán ser seleccionados libremente por los estudiantes, pudiendo la
elección recaer en asignaturas de planes de estudio de otras carreras universitarias”.

Que las Comisiones de Carrera elevan nómina de asignaturas que los estudiantes de las carreras
cuyos planes están contemplados en la normativa que se detalla: OCD N° 19/2022 de Ingeniería
Mecatrónica, OCD N° 22/2022 de Ingeniería de Alimentos, OCD N° 21/2022 de Ingeniería
Química, OCD N° 25/2022 de Ingeniería Electromecánica, OCD N° 23/2022 de Ingeniería
Electrónica y OCD N° 20/2022 de Ingeniería Industrial; que están autorizados a cursar para dar
cumplimento al ciclo de Acreditación Formación humanística y Social y al ciclo Formación
Humanística y Social.

Que Secretaría Académica tomó la intervención que les compete.

Que Coordinación Académica elaboró anteproyecto de ordenanza

Por eso y en uso de sus atribuciones:

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA Y

CIENCIAS AGROPECUARIAS

ORDENA:

ARTÍCULO 1º.- Protocolizar la nómina de asignaturas autorizadas a cursar por los estudiantes
de las carreras cuyos planes de estudios están contemplados en las normativas que se detalla:
OCD N° 19/2022 de Ingeniería Mecatrónica, OCD N° 22/2022 de Ingeniería de Alimentos,
OCD N° 21/2022 de Ingeniería Química, OCD N° 25/2022 de Ingeniería Electromecánica, OCD
N° 23/2022 de Ingeniería Electrónica y OCD N° 20/2022 de Ingeniería Industrial; para dar



Facultad de Ingeniería y Ciencias
Agropecuarias

 

 “1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

OD14 - 5 / 2023              Pág. 2 de 3

cumplimento al ciclo de Acreditación Formación humanística y Social y al ciclo Formación
Humanística y Social; conforme se detalla:

Asignaturas

Comunicación Social

Inglés comunicacional

Metodología de la Investigación Social Cualitativa

Metodología de la Investigación Social Cuantitativa

Comprensión y Producción de Textos

Introducción a la Administración

Psicología Social y Vida Cotidiana

Psicología de las Organizaciones

Economía

Metodología de la Investigación Biológica

Historia Económica y Social

Epistemología de las Ciencias Sociales

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese, insértese en el libro de ordenanzas, publíquese en el digesto
administrativo y archívese.

vgr-mgn

Documento firmado digitalmente según OR Nº 15/2021, por: Decano, Sergio Luis Ribotta -
Secretaria Académica, Patricia Beatriz Gimeno

 

 

 

 



Facultad de Ingeniería y Ciencias
Agropecuarias

 

 “1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

OD14 - 5 / 2023              Pág. 3 de 3

 

 

 

           

 



Hoja de firmas


		2023-04-03T16:14:57-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-04-04T00:29:02-0300


		2023-04-04T00:29:23-0300
	Autorizado por  Patricia Beatriz Gimeno


		2023-04-04T16:43:32-0300


		2023-04-04T16:43:37-0300
	Autorizado por  Sergio Luis Ribotta




